*

1
2
3
E

1
4
5
A

5
3
*

 1

2
3
E

1
4
5

A
5
3

COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº            DE 2013.
(Do Sr. Izalci)

Requer aditamento ao Requerimento nº 190/2013,
aprovado anteriormente por esta Comissão, no
sentido de incluir um representante da
Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e
Televisão – Abert, na Audiência Publica conjunta
com a Comissão de Cultura a fim de debater a
democratização dos meios de comunicação,
mais especificamente sobre o Projeto de Lei de
Iniciativa Popular que está em fase de coleta de
assinaturas.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão de um representante da

Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e Televisão – Abert, para que
seja convidada a comparecer a esse órgão técnico, por meio do Requerimento
nº 190/2013, para debater a democratização dos meios de comunicação, mais
especificamente sobre o Projeto de Lei de Iniciativa Popular que está em fase
de coleta de assinaturas.

Sala das Sessões,           de junho de 2013

Deputado IZALCI

PSDB/DF